CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 052/2023

Senhora Presidente:

                   O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO a proximidade do Dia de Finados;

CONSIDERANDO a necessidade de facilitar a locomoção dos moradores e visitantes
que desejam homenagear seus entes queridos nesta data.

INDICA

   Para que o Senhor Prefeito Municipal, tome medidas que objetivem
o fornecimento de transporte público gratuito (ônibus) aos munícipes no dia 02 de
Novembro (Finados), com horários e pontos estratégicos, que facilitem o
deslocamento de todos os moradores de nosso município ao Cemitério Municipal.
Principalmente daquelas pessoas com muita dificuldade de locomoção a fim de que
todos possam ter a chance de visitar seus entes queridos nesta data tão significativa.

           Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2023.

Adenilson Wagner Felipe
Vereador